



**KOMUNIKAT z dnia 1 sierpnia 2010 r.
dotyczący wyników
III OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
LITERACKIEGO
„PŁYNAĆ POD PRĄD”**

zorganizowanego przez Gimnazjum nr 19 im. Z. Herberta
we Wrocławiu i Stowarzyszenie Ojczyzny Polsczyzny.

Idea konkursu

Życie i twórczość Zbigniewa Herberta uświadamiają nam, jak odważni, rycerscy, a zarazem samotni są Ci, którzy decydują się kroczyć trudną drogą „płynąc pod prąd”. Wiersz poety pt. „Przesłanie Pana Cogito” oddaje hołd ludziom wiernym Bogu, Ojczyźnie, a nade wszystko Prawdzie. Odważne głoszenie tych wartości, nawet w obliczu śmierci, stawia ich na równi, jako spadkobierców, z wojownikami takimi jak Gilgamesz, Hektor, Roland.



Zbigniew Herbert kroczył tą drogą przez życie. Wybrał Honor i ukochał Prawdę, nade wszystko chciał mieć czyste sumienie. Był bezkompromisowym rycerzem swoich czasów. Takich jak On – kochających człowieka i odważnych w głoszeniu prawdy, wiernym Miłości było wielu, np.: Jan Paweł II, Jerzy Popiełuszko, kardynał Stefan Wyszyński, Józef Piłsudski, Matka Teresa z Kalkuty.

Pragniemy jednak poznać za pośrednictwem tego konkursu historie ludzi nieznanych, ukrytych, może zapomnianych, osadzonych w konkretnej rzeczywistości historycznej, społecznej i rodzinnej, którzy kierowali się wartościami nadrzędnymi. Chcemy wzbogacić nasze życie o ich życie, a uczniom uświadomić, jakie wartości należy wybierać, by stać się w pełni dojrzałym, odpowiedzialnym CZŁOWIEKIEM.

Temat pracy konkursowej

Zbigniew Herbert w „Przesłaniu Pana Cogito” napisał o tych, którzy „(...) płyną pod prąd (...)”, że są spadkobiercami „(...) Gilgamesza, Hektora, Rolanda obrońców królestwa bez kresu i miasta popiołów (...)”. Przedstaw w dowolnej formie wypowiedzi pisemnej lub wiersza historię bohatera nieznanego szerokiemu gremium, osadzonego w konkretnej rzeczywistości historycznej, społecznej, rodzinnej, który był lub jest wierny, podobnie jak Zbigniew Herbert, wartościom takim jak Bóg, Honor, Ojczyzna, Prawda – nawet za cenę utraty życia.

Do konkursu zgłosiło się 397 uczniów z 238 szkół. Jury konkursu oceniło 242 prace i przyznało nagrody.

Nagrody w kategorii szkół gimnazjalnych – wiersz:

- I nagroda:* **Anna Fulbiszewska** z Zespołu Szkół w Korfantomie za wiersz pt. [„Jesienne mrzonki”](#)
II nagroda: **Przemysław Kopeć** z Katolickiego Gimnazjum im. Św. Filipa Neri w Radomiu za wiersz pt. [„Zwykła – NIEZWYKŁA”](#)
Wyróżnienie: **Marcin Komorowicz** z Gimnazjum nr 24 w Gdyni za wiersz pt. [„Usłyszcie jego krzyk”](#)

Nagrody w kategorii szkół ponadgimnazjalnych – wiersz:

- I nagroda:* **Kinga Józwik** z Liceum Ogólnokształcącego nr 3 im. Marii Dąbrowskiej w Płocku za wiersz pt. [„Spotkałam raz Pana Cogito”](#)
II nagroda: **Mateusz Haniszewski** z Regionalnej Szkoły Turystycznej w Polanicy Zdroju za wiersz pt. [„List w butelce”](#)
III nagroda: **Ilona Klimek** z Zespołu Szkół nr 3 im. Bolesława Barbackiego w Nowym Sączu za wiersz pt. [„Mój Pan Cogito”](#)

Nagrody w kategorii szkół gimnazjalnych – proza:

- I nagroda:* **Alicja Jędrzejczyk** z Gimnazjum nr 2 w Krośnie za pracę pt. [„Wyprostowana, chociaż na kolanach...”](#)
II nagroda: **Oliwia Głowacz** z Gimnazjum nr 2 w Mielcu za pracę pt. [„Białe-czarne światło”](#)
III nagroda: **Karol Tymiński** z Gimnazjum nr 2 w Ełku za pracę pt. [„Z cierpkim obolem ojczyzny pod drętym językiem”](#)

Nagrody w kategorii szkół ponadgimnazjalnych – proza:

- I nagroda:* **Ewa Babicka** z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Starachowicach za pracę pt. [„Ballada o tym, że nie zginiemy”](#)
II nagroda: **Katarzyna Madeja** z Liceum Ogólnokształcącego nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Rzeszowie z pracą pt. [„Sto trzydziesty trzeci Anioł”](#)
III nagroda: **Magdalena Hudyma** z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Kr. St. Leszczyńskiego w Jaśle za pracę pt. [„Przesłanie Pana Verbum”](#)
Wyróżnienie: **Marta Małkińska** z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczecinie za pracę pt. [„Krnąbrnego Pana Vinco rozkoszy dywizje”](#)

Wręczenie nagród dla laureatów odbędzie się **23 września 2010 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie**, Plac Lipowy 15, woj. zachodniopomorskie, w czasie XII Ogólnopolskiego Zjazdu Herbertowskich Szkół. Zapraszamy nagrodzonych uczniów wraz z opiekunami. Dyplomy uznania wyróżnionym uczestnikom konkursu zostaną przesłane pocztą w październiku 2010 r. na adres szkół uczniów.

Honorowym Przewodniczącym Jury został prof. Jan Miodek. Członkami Jury byli: mgr Katarzyna Borkowska, mgr Lidia Borowska, mgr Magdalena Domagała, mgr Maria Drozdowska, mgr Beata Gielec, mgr Jolanta Góreczna-Nowak, mgr Elżbieta Kielman, dr Anna Kondracka-Zielińska, mgr Irena Kubiak, mgr Anuncjata Kusz, mgr Barbara Lekarczyk-Cisek, mgr Dorota Łagódka, mgr Anna Maćkowska, mgr Barbara Modrzejewska, mgr Barbara Podwińska-Bućkowska, mgr Magdalena Skuła, mgr Dorota Sobieraj, mgr Wanda Szumańska, mgr Sabina Światała, mgr Janusz Dariusz Telejko, mgr Sylwia Tkocz, mgr Małgorzata Wiśniewska-Olejnik, dr Dariusz Zięba.

Honorowy patronat nad konkursem objęła **Katarzyna Herbert** oraz **Halina Herbert-Żebrowska**. Współorganizatorem konkursu jest Stowarzyszenie Ojczyzny Polsczyzny. Patronat instytucjonalny nad konkursem przyjął Marszałek Województwa Dolnośląskiego oraz Zakład Narodowy im. Ossolińskich. Patronem medialnym zostały tygodniki: Gość Niedzielny, Gazeta Szkolna, portal wiara.pl. oraz Katolickie Radio Rodzina i Gazeta Petersburska. Fundatorami nagród edycji 2010 są: Urząd Miejski Wrocławia, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Wydawnictwo Nowa Era, Gimnazjum nr 19 im. Z. Herberta we Wrocławiu, Stowarzyszenie Ojczyzny Polsczyzny oraz Księgarnia PWN - Galeria Szczytnicka 51.



Szczegółowe informacje dotyczące konkursu są publikowane na stronie internetowej konkursu:
<http://javatech.zsi.pwr.wroc.pl/konkurs/>

Serdecznie gratulujemy!
Przewodnicząca i Koordynator Konkursu
Małgorzata Król

Ogólnopolski Konkurs Literacki „PŁYNAĆ POD PRĄD”

Gimnazjum nr 19 im. Zbigniewa Herberta
ul. Dembowskiego 39, 51-670 Wrocław
tel. 71-348-02-04, fax. 71-348-23-80
email: malgoskrol@op.pl